

Koronaepidemian aiheuttamat toimenpiteet / sivistyspalvelut / tilannekatsaus

940/09.06.00/2020

Sivistyslautakunta 28.05.2020 § 37

Hallitus linjasi 16.3.2020 lisätoimenpiteistä koronavirustilanteen hoitamiseksi Suomessa. Linjattujen toimenpiteiden tarkoituksena oli suojata väestöä sekä turvata yhteiskunnan ja talouselämän toiminta. Hallitus totesi yhteistoiminnassa tasavallan presidentin kanssa, että maassa vallitsee koronavirustilanteen vuoksi poikkeusolot. Euran yhteiskoulussa ja lukiossa siirryttiin lähiopetuksesta etäopetukseen maanantaista 16.3.2020 alkaen. Perusopetuksen alempien vuosiluokkien koulut siirtyivät lähiopetuksesta etäopetukseen 18.3.2020. Edellä mainituissa kouluissa järjestettiin kuitenkin 1-3 vuosiluokkien lähiopetus niiden vanhempien lapsille, jotka työskentelivät yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisillä aloilla. Lisäksi järjestettiin erityisen tuen päätöksen saaneiden oppilaiden lähiopetus sitä tarvitseville, kuitenkin niin, että ne vanhemmat ja huoltajat, joiden oli mahdollista järjestää lapsen hoito kotona, menettelivät näin. Varhaiskasvatuksen toimintayksiköt ja niiden järjestettävä esiopetus pidettiin toiminnassa. Valtioneuvosto linjasi, että ne vanhemmat ja huoltajat, joiden oli mahdollista järjestää lapsen hoito kotona, menettelisivät näin. Sitten valtioneuvosto laajensi lähiopetusoikeutta, kuten myös varhaiskasvatukseen osallistumisoikeus suositusta. Avoin päiväkotitoiminta suljettiin ja toiminta aloitetaan uudelleen 13.8.2020.

Perusopetukseen osallistui 7.5.2020 tilanteen mukaan 45 oppilasta perusopetuksen alempien vuosiluokkien oppilaista ja 25 4-9 vuosiluokkien oppilaista. 7.5.2020 tilanteen mukaan kunnan järjestämään varhaiskasvatukseen osallistui 147 lasta ja kunnan järjestämään esiopetukseen 12 lasta sekä kunnan järjestämään esiopetukseen koulun tiloissa 5 lasta. Yksityisten palvelutuottajien järjestämään varhaiskasvatukseen osallistui 30 lasta ja yksityisen palvelutuottajien järjestämään esiopetukseen 6 lasta. Etäopetuksessa olleille perusopetuksen ja sitten myös lukion opiskelijoille alettiin tarjota ruokailumahdollisuutta palautteen ja mahdollisuuksien mukaisesti.

Poikkeusolojen johdosta kunnan järjestämään varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen osallistui viikoittain alle 40 % kirjoilla olevista lapsista. Osa huoltajista on pitänyt kesälomapäiviään jo huhti- ja toukokuun aikana. Osaksi tästä syytä heinäkuun ilmoitettu varhaiskasvatuksen tarve on merkittävästi suurempi kuin aikaisempina vuosina. Tarve saattaa merkitä sijaisten tarvetta kun osa vakinaisesta henkilöstöstä on lomalla.

Hallitus päätti varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen rajoitteiden purkamisesta 29.4.2020 terveystilanteen arvioinnin pohjalta. Takaisin lähiopetukseen siirryttiin 14.5.2020 alkaen hallitusti ja turvallisuudesta huolehtien. Soveltamisasetuksen voimassaolon päätyttyä opetuksen järjestäjä ei voi järjestää opetusta etäopetuksena. Kunta ei voi päättää omalla päätöksellään koulujen sulkemisesta eikä kunta voi myöskään päättää opetuksen järjestämisestä ainoastaan etäopetuksena.

Hallitus suositteli lukio-opetuksen jatkamista etänä lukuvuoden loppuun asti.

Terveysten ja hyvinvoinnin laitos ja opetus- ja kulttuuriministeriö antoi opetuksen järjestäjille ohjeen turvallisen koulunkäynnin ja varhaiskasvatuksen järjestämiseksi niin lapsille kuin henkilökunnallekin koronavirusepidemian aikana 4.5.2020. Edellä mainittujen ohjeiden perusteella laadittiin ohjeet Euran perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen oppilaille, huoltajille ja henkilökunnalle.

Tilaratkaisuja haettiin seuraavasti: Kauttuan koulu (minkä yksi kerros on sisäilmaongelman vuoksi pois käytöstä) siirtää kolme opetusryhmää Euran yhteiskoululle Savikon siipeen (yksi opetusryhmä käyttää kahta luokkatilaa) ja kaksi opetusryhmää Kännön koululle (Sataopisto ei tarvitse enää tiloja keväällä 2020). Euran yhteiskoulu ottaa lisätiloja lukion tiloista. Muut koulut käyttävät rehtorin suunnitelman mukaisesti koulun ja sen lähellä olevia tiloja väljyyttä saadakseen (liikuntasalit, taito- ja taideluokat jne.). Euran koulujen piha-alueet ja lähiympäristö antavat hyvät mahdollisuudet opetuksen siirtämiseen ulos luokahuoneista.

Lukion opetus jatkuu hallituksen suosituksen mukaisesti etäopetuksena lukuvuoden loppuun.

Valtioneuvoston 16.3.2020 antaman linjauksen mukaisesti kirjastot (myös omatoimialueet), liikuntasalit, uima- ja urheilutalot sekä nuorisotilat suljettiin. Samoin kaikki tapahtumatoiminta lakkautettiin. Toimintojen sulkuaika aiheutti hyvinvointipalveluiden järjestämiin palveluihin merkittäviä muutoksia. Uudenlaisten toimintamuotojen luominen aloitettiin välittömästi sulun alettua.

Eurassa kirjastot suljettiin 18.3.2020 alkaen. Omatoimikirjastot ja pääkirjaston omatoimialue olivat asiakkaiden käytössä vielä 16.-17.3. normaalisti. Alun perin myös kirjastojen, kuten muiden julkisten palveluiden, sulun arveltiin jatkuvan ainakin huhtikuulle asti, mutta sulkua jatkettiin edelleen 13.5. asti. 4.5. ilmoitettiin jatkosta vielä toukokuun loppuun asti. Palautusluukut suljettiin kokonaan ja satakirjastojen väliset kuljetukset keskeytettiin. Palautusluukut avattiin 27.4.2020.

Kirjastopäällikkö ja yksi kirjastonhoitaja siirtyivät kokonaan tai lähes kokonaan etätyöhön. Neljä kirjaston henkilökunnan jäsentä siirrettiin tilapäisesti perusturvan tehtäviin 6.4.2020 alkaen n. 3 viikon ajaksi. Kirjaston henkilökunta tavoitteli puhelimitse euralaisia yli 70- vuotiaita kuntalaisia.

Euran kirjaston tapahtumat peruttiin 16.3.2020 alkaen koko keväältä. Tapahtumat on nyt peruttu myös kesäkaudelta. Oletettavasti kirjaston tapahtumatoimintaa päästään aloittamaan taas syyskuulla, ohjeistusten mukaan.

Valtioneuvosto ilmoitti 4.5.2020, että kirjastojen ns. take away-lainaustoiminta voidaan aloittaa, mutta oleskelua kirjastojen tiloissa tai muuta toimintaa ei sallita ennen 1.6.2020. Pääkirjastossa on 11.5.2020

alkaen ollut toiminnassa varausten noutomahdollisuus aulasta. Asiakkaille kootaan myös pyynnöstä valmiita kirjakasseja. Myös lähikirjastoissa on noutomahdollisuus toukokuun viimeisellä viikolla 3 h kussakin kirjastossa. Noutoaika sovitaan erikseen lähikirjastojen asiakkaiden kanssa.

Kirjaston asiakaspalvelua on hoidettu koko poikkeusajan puhelimitse ja sähköpostitse. Viestintään on entisestään panostettu kirjaston ja kunnan sosiaalisen median kanavissa ja kunnan verkkosivulla ajankohtaista-osiossa.

Valtioneuvoston ohjeistuksen mukaisesti Kauttuan nuorisotila suljettiin 17.3.2020. Hinnerjoen Nurtsi suljettiin jo 13.3.2020. Nuorisopalvelut siirtyi verkkonuorisotyöhön 23.3.2020. Käyttöön otettiin Discord-kanava. Kanavalla päivystettiin neljänä päivänä viikossa klo 15.30-20.00. Lisäksi somekanavien (Facebook ja Instagram) käyttöä lisättiin merkittävästi. Somekanaville on tuotettu aktiivisesti videoita, toimintavinkkejä ja erilaisia kilpailuja. Discord otettiin koko valtakunnassa laajasti nuorisopalveluiden käyttöön. Nuorten pariin jalkauduttiin 8.5.2020 ja jalkautumisia jatketaan. Nuorisovaltuusto kokoontui etänä huhtikuussa.

Valtioneuvosto on 4.5.2020 linjannut, että nuorisotilat voidaan avata asteittain ja hallitusti 1.6.2020 alkaen. Eurassa kesäkuussa järjestettävä kesätoiminta on päätetty siirtää liikkuvaksi nuorisotyöksi sekä pihanuokkareiksi. Toiminta tapahtuu siis ulkona ja perustuu nuorilta tuleviin toiveisiin. Liikkuvan nuorisotyön lisäksi Discord- ja somepäivystys jatkuvat myös kesäkuun ajan.

Sisäliikuntapaikat, ulkoliikunta-alueet ja Uima- ja urheiluhalli suljettiin 16.3.2020 alkaen. Samoin kaikki ryhmätoiminta lopetettiin.

Uima- ja urheiluhalli suljettiin 16.3.2020 lukuun ottamatta yrittäjien tiloja. Kaikki Uima- ja urheiluhallin vakituiset työntekijät siirtyivät suursiivoustehtäviin ja mm. iso allas tyhjennettiin ja huollettiin. Edellisen kerran iso allas on tyhjennetty vuonna 2015.

Valtioneuvosto tiedotti 4.5.2020, että kirjastot, nuorisotilat ja liikuntapaikat avataan asteittain ja hallitusti 1.6.2020 alkaen.

Kunnanhallitus päätti 18.5.2020 konserniohjeena Euran uima- ja urheiluhalli Oy:lle seuraavaa:
Euran uimahalli pidetään suljettuna yleisölle 1.6. – 9.8.2020. Lasten uimakoulut järjestetään 20.7. – 7.8.2020. Urheilutalon kuntosalikokonaisuus avataan 1.6.2020. Muut urheilutalon liikuntatilat ovat käytettävissä erikoisjärjestelyin. Mikäli viranomaisilta saadaan muita määräyksiä tai suosituksia, tarkastellaan uima- ja urheiluhallin aukioloa uudelleen.

Sivistyspalveluiden työntekijöitä on ollut poikkeusolojen aikana kunnan muissa tehtävissä. Osa henkilöstöstä on pitänyt myös lomiaan poikkeusolojen aikana.

Valmistelu- ja lisätiedot: sivistysjohtaja Teija Vuohijoki, puh. 044 422

4450, opetuspäällikkö Jaakko Laeslahti, puh. 044 422 4791,
varhaiskasvatuspäällikkö Pauliina Virta, puh. 044 422 4460 ja
hyvinvointipäällikkö Teija Henriksson, puh. 044 422 4852.

Ehdotus

Sivistysjohtaja:

Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen koronaepidemian aiheuttamat toimenpiteet Euran sivistyspalveluissa ja hyväksyy omalta osaltaan perusopetuksen tilaratkaisut loppukevään lähiopetuksen osalta: Kauttuan opetuksen järjestämisen Euran yhteiskoulussa kolmen vuosiluokan osalta ja kahden vuosiluokan osalta Kännön koulussa, koulukeskuksen tilaratkaisut sekä lukion etäopetuksen jatkamisen lukuvuoden loppuun asti.

Päätös

Sivistyslautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
